
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

八代市千丁子育て支援センター 

TEL/FAX  ４６－００８８ 

（千丁みどり保育園内） 

〒８６９－４７０３ 

八代市千丁町新牟田１３５７番地３ 

３月号 令和８年３月発行 

 編集：今岡 

千丁子育て支援センターのご案内 (宮地さくら保育園に移転中です)                
開所時間  月曜日～金曜日   

午前 ９：００～１２：００ ・ 午後 １３：００～１５：００ 

 
☆赤ちゃんひろば・・・・・1歳３ヶ月未満の親子対象(未就園児) 

（マタニティママもどうぞおいで下さい。） 

☆遊びのひろば ・・・・・１歳３ヶ月以上おおむね 3歳未満の親子対象(未就園児) 

楽しい出会いと、共に育ち合う子育て広場。 子育て中の方、出産予定の方！ 

いつでもお気軽にあそびにおいでください。お待ちしています。 

★利用される場合は、前日に千丁みどり保育園(４６－００８８)に電話予約をされてから、来所してください。 

 

 
 早いもので、今年度はあと１か月となりました。３月は巣立ちの季節です。支援センターでも、春から 

保育園への入園に伴い、支援センターを巣立つお子様がいらっしゃいます。寂しさも感じますがこれか

らもお子様のご成長を陰ながら応援しております。今後も楽しい子育てのお手伝いを行ってまいります

ので、ご利用の皆様、よろしくお願いいたします。 

離乳食教室では管理栄養士の田嶋史帆氏を迎え、口腔の発達の

お話、離乳食の始まりから完了までの流れ、具体的な調理の工

夫についてなど、幅広くお話をしていただきました。「食べる」

ことの始まりでもある離乳食の時期が、赤ちゃんにもお母さん

にも楽しい嬉しい時間として過ごしていただけたらいいなと

思います。 

～離乳食教室～ 

初めて千丁子育て支援センター(宮地さくら保育園内)をご利用される方へ 
〇駐車場は、上の駐車場にお願いします。 

〇利用したい旨を前日に電話連絡され、保育園入り口の門にインターフォンがついていますので、ボタンを押し、「支

援センターに遊びに来ました」とお声かけください。 

〇支援センター通信“いぐさちゃん”にお子様の写真を載せる場合がございます。不都合があられる方は、センター

職員に一言、お声かけ下さい。また、職員や他のお子様を許可なく SNS 等に掲載しないようお願いします。 

～ひなかざり作り～ 

おひなさまの壁掛け飾りを作りました。かわいい手

形と足形がモチーフのお雛様で、お母さん方の力作

です。最後に子どもさんのお顔が載ると完成です。 

         お楽しみに・・・      

～おにはそと！ふくはうち！ 
           子どもたちの成長を願って～ 
 
２月３日（火）は節分。暦の上ではもう春です。 
節分お話し会に、豆まきを楽しみました。豆まきタイムは 
子どもたちが鬼のパンツに、豆（紙玉）を入れて遊びました。
鬼さんもほら、満面の笑み     ほのぼのとした豆まきのひと時
でした。 

いぐさちゃん 



 

 

 

   

月 火 水 木 金 

2 日 
赤ちゃんひろば 
★ 身体測定 
 

3 日 
★雛祭り会・巣立ちの会 

 
（午後） 
遊びのひろば 

４日 
赤ちゃんひろば 

５日 
遊びのひろば 

６日 
遊びのひろば 

９日 
 
赤ちゃんひろば 

10 日 
★ドレミで遊ぼう 
遊びのひろば 

  

11 日 
 
赤ちゃんひろば 

12 日 
 
遊びのひろば 

13 日 
 
遊びのひろば 

16 日 
 
赤ちゃんひろば 

17 日 
★誕生会 
（午後）遊びのひろば 

18 日 
 

赤ちゃんひろば  

19 日 
 

遊びのひろば 

20 日 
 

休業日 
 

23 日 
支援センターの引っ越

し、環境整備のため閉所 

24 日 
閉所 

25 日 
閉所 

26 日 
閉所 

27 日  
閉所 

30 日 
閉所 

31 日 
閉所 

令和８年４月１日～千丁子育て支援センター（千丁みどり保育園内） 

でお待ちしています！ 

※ 参加されるときは水分補給のため、飲み物は、各自ご用意ください。 

★ マークは年齢に関係なく参加できます。 

   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

誕生会（１７日） 

  ３月生まれの誕生児をお祝いしましょう！ 
誕生月ではないお友達も参加できます。    

 
（事前申し込み要） 

時間：１０:００～11:00 
場所：支援センター内 

身体計測(２～６日) 
 身長、体重を測定し、大きくなったことを喜び合い
ましょう。測定後はカウプ指数を計算し、身長、体重
とともに用紙に記入してお渡しします。 
 

時 間：10：00～11：00 
場 所 ： 支援センター内 

  

 

     雛祭り会・巣立ちの会（３日） 

雛祭り会は子どもたちの成長を願い保育士の 

ミニ出し物をお楽しみください。 

また、３月いっぱいで支援センターを巣立たれる 

お子様への巣立ちの会をします。 

 

    （事前申し込み要） 
時間：１０:００～開始 
場所：支援センター内 

３月予定表 

早いもので、今年度はあと１か月となりました。千丁子育て支援センターをご利用の

方々には、災害後から宮地さくら保育園へおいでいただくこととなりましたが、変わら

ず来所していただき大変ありがとうございました。                   

千丁みどり保育園・千丁子育て支援センターの工事は３月下旬に終了予定で、環境整

備のお時間をいただいてから、４月から千丁子育て支援センター（千丁みどり保育園内）

にて再開となります。きれいになった千丁でまたお会いできることを楽しみにしており

ます。これまでのご協力に職員一同感謝申し上げます！                                     

 

      ドレミで遊ぼう（10 日） 

みんなで音楽遊びを楽しみましょう。 

講師の前田恵美子氏をお迎えし、色々なリズムや音楽

に触れる楽しいひと時を過ごしましょう。 

 

        （事前申し込み要） 

      時間：１０:００～１１:００ 

      場所：支援センター内 


